22 Sed talis administratio seu jurisdictio in spiritualibus alia non erat quàm illa in origine concessa in litteris Commendæ, & quæ conceditur omnibus aliis Commendatariis, ut patet ex litteris coadjutoriæ, *dicto contrario Summ. num. 6*, quæque nunquàm se extendit ad regularem disciplinam, ut jam declaravit hæc sacra Congregatio, & magis apertè Bulla Innocentiana superius relata; in modum ut si concessio originaria hujusmodi Administrationis in spiritualibus, non comprehendebat Monasticum Gubernium, certè quod sola dispensatio ad illam exercendam non obstante minori ætate eam tribuere profectò non poterat, ut de se patet.

23 Nec quidquam prorsus nocent illæ exceptiones datæ tunc sub nomine Priorum, & epistola scripta Eminentiss. Secretario status ex adverso datæ in contrario *Summ. nu. 4*, ultrà quod enim sunt informes & non communicatæ, si bene perpendantur, potiùs retorquentur, quia ibi constanter asseritur, quod Abbates Commendarii nunquàm se immiscuerunt circa disciplinam regularem; cum autem timerent quod illa Administratio in spiritualibus aliquod desuper inferre potuisset præjudicium, ideò reclamarunt ad præservanda Jura pro eorum Monasteriis, sed quia sacra Congregatio consistorialis optimè novit quod illa Jurisdictio seu Administratio in spiritualibus solita competere Commendatariis non respiciebat Monasticum Gubernium, sed solam collationem beneficiorum, & Jurisdictionem in Ecclesiis Abbatia earumq; subditos, ut jam diximus, & plenius resultat ex *dicta decis. 395. nu. 2. & seq. coram Emerix*; ideò confirmavit electionem Administratoris, & deinde dispensavit, quoad ætatem dicti Commendarii, nec quicquam prorsus statuit quoad Jurisdictionem regularem, & Monasticum Gubernium, de quâ tunc non erat quæstio, ut legere supplico in contrario *Summ. num. 10 & 13*, & consequenter ista supposita res iudicata toties in contraria scriptura repetita de se corrui & evanesceat; & de facto in hoc habemus superlativum documentum etiam judiciale, quod tollit quamcumq; difficultatem, quia cum quidam Religiosus Malmundarien. sine licentia Prioris adivisset dictum P. Goding Administratorem Stabulen. loco Commendatarii à Lotharingia, ad reclamationem Prioris, Reverendis Nuntius Coloniensis præcepit dicto Administratori, ut remitteret dictum Religiosum suo Superiori regulari, ad quem declaravit spectare jus corrigendi juxta Regulam absq; ullo recurso ad Administratorem, ut habetur ex *Summario hujus responsionis num. 3*.

24 Procedendo etiam ad demonstrandam insubstantiam aliorum actuum, cavendum venit à Bulla Coadjutoriæ Stabul. pro Christophoro de Manderscheit, de anno 1542. data in contrario *Summ. nu. 2*. dum in ea, nimis succinctè data ponuntur illa verba - *Teque in Abbatem præficimus* - quæ referri debent non ad Commendam, quæ concedebatur in Coadjutoriam, sed ad collationem in titulum, quæ à Pontif.

Pontifice in eadem Bulla concessa fuit dicto Coadjutori qui sponderat habitum regularem suscipere, ut clarius habetur ex eadem Bulla data in nostro *Summ. nu. 36 præsentis sub litt. B.* imò ex diverso modo, quo in dicta Bulla concessa fuit Jurisdictio Commendatario, & Abbati Regulari, clarum redditur quod ea non competit circa Monasticum gubernium ut in specie loquendo de dicta Bulla firmavit in *inform. s. 22.*

25 Litteræ Apostolicæ hujus Comendæ expeditæ à Comendatariis pro tempore datæ in contrario *Summ. à nu. 3 ad 7.* continent solitam formulam cum qua similes litteræ expediuntur pro aliis Comendatariis Sublacen. & similibus, qui etiam Cardinales talem Jurisdictionem intrâ claustra non prætendunt, neque exercent, ut in nostro *Summ. nu. 29.* provisionalis verò administratio concessa Episcopo Leod. postulato à Cardin. Morono Legato de anno 1576. data in contrario *Summ. nu. 8.* cercè quod nullam majorem poterit dare Jurisdictionem quam Summus Pontifex concedere solet omnibus similibus Comendatariis Stabu. in literis Comendæ, ut de se patet

26 Juramentum autem præitari solitum à Comendatariis mutilatè datum in contrario *Summ. nu. 15.* solum dicit: *Religionem & reformationem juxta regulam S. Benedicti conservandum,* non autem dicit: *observandum,* & sic solum jurat conservare & defendere Religionem juxta regulam S. Benedicti, quod nil concludit ad incrementum partis; imò ex dicto juramento per extensum dato in *Summ. hujus responsionis nu. 4.* patet quod juravit esse fidelis PRIORIBUS, & ipsorum Jurisdictiones defendere, & manutenerè, unde recognovit Jurisdictionem Prioris, quæ aita esse non potest quàm in Monachos, & circa Regularem Disciplinam.

27 Nec pariter, obstat epistola nostri Prioris scripta de anno 1693. in ipso initio sui Prioratus, tempore quo nullam adhuc informationem habebat de statu sui Monasterii; illa enim scripta fuit ad alium finem, & recognoscitur erronea, ibiq; loquitur præsuppositivè ad Jurisdictionem quam prætendebat Comendatarius, neq; exinde resultat neq; resultat potest in favorem Comendatarii illa Jurisdictio quæ de jure & non competit, quamq; Sac. Concilium & Apostolicæ constitutiones prohibent; & de facto cum ipse noster Prior statim recognoverit, quod talis Jurisdictio non competeat eam semper abinde citrà per spatium 25. annorum à quibus sustinet munus Prioris Stabulen. eam impugnavit, illamq; jure proprio de se exercuit circa monasticum gubernium, nec ex adverso datur minimus actus jurisdictionalis, quoad regularia exercitus à Comendatariis, tempore sui Prioratus; Quintò cum de anno 1713. successisset illa delegatio in Priorem Malmundarien. pro recipiendis professionibus, statim reclamavit, & nunquam quievit donec ostensis Juribus sui officii, ac propriæ Jurisdictionis circa Instituta regularia, obtinuit ab eodem Comendatario à Lotharingia revocationem dictæ delegationis, & recognitionem & canonizationem propriæ Jurisdictionis, ut in *Summ. nu. 17. 18 & 19;* & consequenter in hac materia Jurisdictionis, quæ concedi solum debet à jure, vel à S. Sede non autem à privato, dicta ultronea & erronea confessio, etiamsi talis dici potest successivè tamen semper impugnata nullum prorsus Jus Celsissimo Adversario tribuere valet ex regulis notoriis.

28 Similiter declarationes factæ à Monachis Malmundar. non officiant, quia illi non possunt dare Præsuli sæculari Jurisdictionem in Regularibus Priori debitam, à Jure, à S. Concilio & à Constitutione Apostolicis; Tum etiam quia jam demonstravimus, quod dicti Malmundar. nati subditi Monasterii Stabulen. ægrè ferentes dictam subiectionem, potiùs optant stare sub jurisdictione Comendatarii semper absentis, quàm sub obedientia Prioris Stabulen. Superioris Regularis, & ex eadem causa non est attendenda similis declaratio facta à sex Monachis Stabulen. quia illi sunt rebelles proprii Monasterii, & cum fuerint à Celsis. Comendatario gratificati & aliqui eorum ad munera sæcularia ab ipso assumpti, adhærent ejus instantiæ, quia si obtinere posset prætentam jurisdictionem, majora sperant in proprium commodum, & in præjudicium proprii Superioris Regularis.

29 Quod autem noster Prior Stabulen. sit amovibilis ad nutum Comendatarii ut dicitur in *contraria facti s. 37.* quam sic insubstans patet ex sententiâ lata ab Eminen-

minentiff. Cardin. Piazza, tunc Nuntio Colon. confirmata ab Eminentiff. Boffo Nuntio successore data in *hujus responsionis Summ. nu. 5.* Cum enim ille Pater Goding Administrator electus tempore minoris ætatis Principis Lotharingiæ statim prætere cœperit amotionem proprii Superioris Regularis, nempe hujus nostri Prioris Stabulen. re deducta coram dicto Emin. Piazza in Visitatione dicti Monasterii, emanavit sententia ei, & adhærentibus contraria, quæ fuit confirmata ab Eminen. Boffo successore, ubi declaratur Priorem Stabulen. tanquam electum ad vitam juxta *Text. in cap. Monaci de stat. Monach.* non posse removeri sine legitima causa, eamq; in dicto nostro Priore non concurrere, ut dicta sententia, *Summ. dicto nu. 4.* Unde videant Eminentiff. PP. quam sint insubsistentia fundamenta contrariæ defensionis & quam sint inepta ad destruendam Regulam nobis assistentem, ut in proposito advertit *Rota decis. 395. num. coram Emerix cum aliis in ea allegatis.*

30 Quo ad tertium dubium nulla occurrit Responsio, quia jam præventivè diximus in informatione, quod etiam si per impossibile dici posset, quod Cómendatarius considerandus foret tanquam Abbas Regularis, nihilominus Jurisdictionem in Monachos quoad regularia Instituta, vel non valet delegare, vel debet delegationem facere in immediatum Superiorem qualis est Prior canonicè electus, qui tanquam Vicarius natus, & vices gerens, habet delegationem à Jure ex sola absentia Abbatis ut in puncto egregiè docet in sua Sede, *Pelizar. manual. regular. tract. 4. cap. 4. tit. de obed. nu. 117.* & latius firmatur in nostris scripturis Juris, ad quæ in reliquis remissivè me habeo.